Ideo notum vobis facio, quod ne-
mo in spiritu Dei loquens, dicit ana-
thema Iesu: & nemo potest dicere,
Dominus Iesus, nisi in spiritu san-
cto. Diuisiones vero gratiarum sunt,
idem autem Spiritus: & diuisiones
ministrationum sunt, idem autem
Dominus: & diuisiones operatio-
num sunt, idem vero Deus, qui ope-
ratur omnia in omnibus. Sane si
nihil aliud est dicere Christum non
esse verum & naturalem Deum,
quam dicere anathema Iesum;
qui illum re ipsa Iesum esse infi-
ciantur, illi utique in Spiritu san-
cto istuc neutiquam faciunt. Rur-
sum si gratiarum diuisiones inter-
dum Spiritum, nonnunquam ve-
ro eundem Dominum, aliquan-
do autem eundem Deum operari
profitetur, Christum ergo Deum
esse non ignorat, qui per Spiritum
operetur ut Deus, quique
caelestia dona, quibuscumque &
quomodocumque voluerit, tam-
quam natura Dominus non abs-
que auctoritate distribuat. Quod
autem Christus in virtute Spiritus
sancti operetur, id Paulus de
eo loquens, eiusmodi oratione
deinceps explanat.

1. Cor. c. 12.
v. 3.

1. Cor. c. 12.
v. 28.

do prophetas, tertio doctores, deinde virtutes, exinde gratias curationū. Cum enim Deus isthac efficere perhibeatur, Christus est qui operatur: quandoquidem is est, qui apostolos in ecclesia collocavit, quique doctores in eadem instituit; quibus quoque, vt virtutes operantur, vim impertiuit. Dedit namque sanctis apostolis potestatem, vt omne morborum ægritudinumque genus in populo grassantium curarent.

περον παροφήτας, τρίτον διδασκάλους, ἔπειτα δυνάμεις, εἶτα χαρίσματα ἰαμάτων.] θεὸς λεγομένου ταῦτα κατορθοῦν, Χριστὸς ὁ ἐνεργήσας ἔστιν. ἔθετο γὰρ τῶν ἀποστόλοις αὐτὸς ἐν τῇ ἐκκλησίᾳ, καὶ μέγροι καὶ διδασκάλους, ἐνεργήσαι καὶ δυνάμεις. δέδωκε γὰρ ἕξουσίαν τοῖς ἀγίοις μαθηταῖς, θεραπεύειν πᾶσαν νόσον καὶ πᾶσαν μαλακίαν ἐν τῷ λαῷ.

1. Cor. c. 16. v. 21.

Salutatio mea manu Pauli: Si quis non amat Dominum nostrum Iesum Christum, sit anathema, maranatha. Ecquem obsecro Dominum hoc loco vocat? in confesso est enim, tam ipsum Filium, quam Spiritum quoque sanctum Dominum vocari, & Dominum esse. Scriptum est enim: Spiritus Dominus est. Sane beati Pauli mens in ipsum Iesum hic fertur.

Ὁ ἀσπασμὸς τῆ ἐμῆ χειρὸς Παύλου, εἷς οὐ φιλεῖ.] κύριον, ἢ τὸ ἀνάθημα, μαρναθά.] ἀρεῖ ἕνα φησὶ κύριον ἐν τούτοις; κύριον μὲν γὰρ ὁμολογεῖ μὲν ὡς, καὶ αὐτὸς ὁ υἱός· ὁμοίως δὲ καὶ τὸ πνεῦμα. ὁ γὰρ κύριος, φησὶ, τὸ πνεῦμα ἔστιν. ὁ δὲ γὰρ τῆ μακαρίου Παύλου σκοπὸς ἐν τούτοις εἰς αὐτὸν * σιωπεῖν ἐστὶν.

1. Cor. c. 8. v. 5.

Vnus est Dominus Iesus Christus. Itaque anathemate percutit omnem omnino hominem, qui illum non diligit. Is autem Christum non diligit, qui neque natura neque veritate Dei Filium esse agnoscit; sed a Dei Verbo sciungit, ac veluti in secundum ordinem reiicit. Atque ita dum vnum Dominum Iesum Christum in duos diuidit, dispensationis mysterium atroci iniuria afficit.